

**ogłoszenia:****WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE**

1. **Dzisiaj przeżywamy Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego.**
2. **W dniu dzisiejszym, w 3. niedzielę miesiąca, zbiórka na projekt nowej świątyni.** W ostatnim miesiącu zebraliśmy na ten cel 5120 zł. Bóg zapłać wszystkim wspierającym budowę nowego kościoła. Ofiary możemy składać także na tacę w kopertach lub przysyłać na konto parafialne.
Na Mszy św. o godz. 12.00 dzieci będą przeżywać rocznicę I Komunii św.
3. **W tygodniu Majówki są po wieczornej Mszy św. a w niedzielę przed Mszą św. popołudniową o godz. 15.30.** Zachęcamy dzieci, młodzież i dorosłych do licznego udziału w tym nabożeństwie.
4. **W poniedziałek, 18 maja, 15. rocznica sakry biskupiej ks. Jana Wątroby. Polecajmy go w naszych modlitwach.** Uroczysta Msza św., w Katedrze o godz. 19.00.
5. **We środę po Mszy św. nowenna do Matki Bożej Częstochowskiej połączona jest z majówką.**
6. **W przyszłą niedzielę Uroczystość Zesłania Ducha Św. Kończy się okres wielkanocny w liturgii. Tematem kazań będą Świątowe Dni Młodzieży w Krakowie**
7. **Informujemy, że w sobotę 23 maja będą święcenia kapłańskie w Katedrze o godz. 10.00.** Polecamy modlitwie kandydatów do święceń.
8. **W całej Polsce przeprowadzana jest zbiórka podpisów pod obywatelskim projektem „Stop Aborcji”,** którego celem jest zapewnienie życia każdemu dziecku. Takie podpisy można składać w zakrystii po Mszach św. Potrzebny jest pesel.
9. **Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątnięcie i wystrój kościoła.** Prosimy mieszkańców bloków z ul. Strażackiej od 21B do 23C.
10. **U ministrantów możemy nabyć tygodniki: „Źródło” oraz „Niedziela”.** Na stolikach za ławkami jest gazetka **Miriam**. Dzieci otrzymują karteczki z tekstem Ewangelii.

ŚWIĘTY FLORIAN - PATRON STRAŻAKÓW

Msza św. w naszym kościele z okazji wspomnienia św. Floriana

3 maja br., Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej z naszej parafii uczestniczyła w uroczystej Mszy św., odprawianej w ich intencji z racji patronalnego święta. Uroczystość MB Królowej Polski połączyliśmy z postacią św. Floriana - Patrona i opiekuna strażaków.

Św. Florian urodził się ok. 250 roku w Dolnej Austrii. W młodym wieku został dowódcą wojsk rzymskich. Podczas prześladowania chrześcijan przez Dioklecjana został aresztowany wraz z 40 żołnierzami i przymuszony do złożenia ofiary bogom. Wobec stanowczej odmowy wychłostano go i poddano torturom. Namiestnik prowincji, Akwilin, starał się groźbami i obietnicami zmusić oficera rzymskiego do odstąpienia od wiary. Kiedy jednak te zawiodły, kazał go biczować, potem

szarpać jego ciało żelaznymi hakami, wreszcie uwiązano kamień u jego szyi i zatopiono go w rzece Enns. Miało się to stać 4 maja 304 roku. Jego ciało odnalazła Waleria i ze złością go pochowała. Do dnia dzisiejszego St. Florian jest ośrodkiem życia religijnego w Górnej Austrii.

W roku 1184 na prośbę księcia Kazimierza Sprawiedliwego, Kraków otrzymał znaczną część relikwii św. Floriana. Ku ich czci wystawiono okazałą świątynię. Kiedy w 1528 r. pożar strawił tę część Krakowa, ocalała jedynie ten kościół. Odtąd zaczęto św. Floriana czcić w całej Polsce jako patrona podczas klęsk pożaru, powodzi i sztormów. Florian jest patronem Austrii i Bolonii oraz Chorzowa; ponadto hutników, strażaków i kominiarzy, a także gamcarzy i piekarzy. **Ciąg dalszy na str. 2.**

Pokarm na drogę (życia)

...Pan współdziałał z nimi i potwierdzał naukę znanymi, które jej towarzyszyły. (Mk 16,20)



Czy dziś wypada wierzyć w cuda? W Piśmie św. cud jest wydarzeniem, które potwierdza, że Bóg działa i wcale nie musi przekraczać praw natury. Tak. Współcześnie też należy wierzyć w cuda, a przede wszystkim umieć je dostrzegać. Zobaczyć działanie Jezusa w codziennych wydarzeniach życiowych.

ks. Stanisław Szczepanik

ŚWIĘTY FLORIAN - PATRON STRAŻAKÓW

W ubiegłym roku OSP w Drabiniance obchodziła 90. rocznicę powstania. Obecnie liczy 32 strażaków, którzy nie tylko ciągle doskonalią swoje umiejętności w gaszeniu pożarów i uczestnictwa w akcjach ratunkowych, ale także czynnie uczestniczą w życiu naszej parafii. Wystarczy wspomnieć o pełnieniu straży honorowej przy Grobie Pańskim, czy uroczystości odpustowej, ku czci NMP Częstochowskiej.

Dlatego, jako proboszcz w imieniu wszystkich parafian, chciałem Wam serdecznie za to podziękować. I na ręce Komendanta, składam serdeczne życzenia, aby OSP Drabinianka, nadal się rozwijała i podnosiła swoje kwalifikacje. Niech św. Florian strzeże Was podczas pełnienia niebezpiecznych misji ratunkowych i wyprasza potrzebne łaski także w życiu zawodowym i osobistym. Do tych życzeń dołączamy dar modlitwy tak



za żywych, jak i za zmarłych strażaków. Szczęść Boże!

ks. proboszcz



KONSTYTUCJA 3-GO MAJA - NASZĄ CHLUBĄ

Radio Maryja: „DLA MNIE ONO ISTNIEJE, ABY MNIE W ŻYCIU POMÓC” - prof. A. KRĄPIEC.

W tym roku minęła 224 rocznica uchwalenia Konstytucji 3-go Maja (pierwsza w Europie a druga w świecie). Gdy zadamy sobie pytanie jakie jest nasze rozumienie uwarunkowań prawnych i historycznych tego wydarzenia dla naszej Ojczyzny i jakie to ma znaczenie dzisiaj dla nas, to z pewnością u wielu powstaje trudność z uporządkowaniem wiedzy o tym fakcie. Jest też niestety prawdą że dzisiaj w szkole jak i w domu, nasze dzieci raczej nie znajdują odpowiedzi na pytanie o znaczenie i okoliczności uchwalenia Konstytucji 3-go Maja. Powstaje też pytanie o brak nawiązania w

dzisiejszej konstytucji do tego wychwalanego powszechnie aktu prawnego.

Było trzy stronnictwa, trzy sposoby zabezpieczenia interesów określonych grup społecznych, wykorzystano trochę podstępem okoliczności, zadziałano metodą faktów dokonanych. Ale jak zwykle po wprowadzeniu dużych zmian w sposobie organizacji państwa musiały zaistnieć konieczności rezygnacji z dużych przywilejów niektórych... Dlaczego? i co ci uprzywilejowani na to? i czym to się musiało skończyć? jaką cenę zapłaciliśmy jako Naród, wiemy. Ale czy wi-



INTENCJE MSZALNE

18.05 – 24.05

poniedziałek – 18.05

1/ † Emilia Bar (od rodz. Dziubek)
2/ † Ryszard Grzebyk (od rodz. Pałków z Białej)

wtorek – 19.05

1/ † Ryszard Grzebyk (od zawodników i działaczy Klubu sportowego Biała-Rzeszów)

2/ † Emilia Bar (od koleżanek i kolegów z pracy BM Optic

środa – 20.05

1/ Dziękczynna w 70. rocz. ur. Eugeniusza z prośbą o zdrowie i opiekę MB Częstochowskiej

2/ † Helena, Aleksander i zmarli z rodziny

czwartek – 21.05

1/ † Ryszard Grzebyk (od rodz. Trawków)

2/ † Emilia Bar (od koleżanek i kolegów z pracy BM Optic

piątek – 22.05

1/ † Kazimierz

2/ † Ryszard Grzebyk (od Jacka i Ewy Baran)

Sobota – 23.05

1/ † Ryszard Grzebyk (od rodz. Wróbel)

Niedziela – 24.05

8⁰⁰ † Antoni 10. rocz. śm.

10⁰⁰ O zdrowie dla Jadwigi (od klasy V)

12⁰⁰ W intencji Parafian

16⁰⁰ † Emilia Bar (od uczestników pogrzebu)

dzimy podobieństwo naszej sytuacji dzisiaj?...

DLA CHCĄCYCH WIEDZIEĆ WIĘCEJ z pomocą przychodzi Radio Maryja <http://www.radiomaryja.pl/multimedia/konstytucja-3-maja-w-perspektywie-prawno-historycznej-cz-i/>

Korzystajmy z tego, że dzisiaj Polacy rozsiani po całym świecie mają dostęp do prawdziwej informacji o naszej przeszłości, poznawajmy naszą piękną historię, aby następnie wzajemnie siebie zachęcać do budowania i odpowiedzialności za NARÓD jako dobro wspólne.

Marian Zarosa

MIRIAM- Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie. Redakcja: ks. prob. Tadeusz Pindara, ks. Stanisław Szczepaniak, Dorota Frańczak, Natalia Kurosz, Dominika Peszko, Adam Tobiasz, Marek Rachwał, Piotr Śpiwła, Agnieszka Twardzik. Zdjęcia: Archiwum Parafii, Waldemar Chorzepa, ks. Stanisław Szczepaniak. **Kontakt z redakcją:** pod nr. tel.: 17 780 71 03, Organista tel.: 507 372 122, email: mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl **Konto parafii:** BP S.A. 55124017921111001011824388